Anlässlich der Durchsicht des noch unsignierten Bestandes der ULBT im November 2009 erhielt die Hs. die Signatur 1188.

PROZESS DES PODESTÀ VON CORNEGLIANO (CORNIGLIANO) NICOLINUS DE LANCIIS DE VALENCIA GEGEN GABRIELE G. DE BRAIDA U. A.

(1r) Tit.: *In nomine domini Amen. M^oCCC^oLXXXXVIII die XII menssis (!) Septembris indicione secunda.* – (1r) Vorbemerkung: *Hec est quedam inquisicio et titullus (!) inquisicionis que fit et fieri intenditur per nobilem virum Nicolinum de Lanciis de Valentia honorabilem potestatem terre Cornigliani pro nobilibus et egregiis viris dominis Petrino et Georgino de Brayda dominis Cornigliani castris et ville sub examine et consilio sapientis viri domini Anisermi de Stanichis de Valencia iurisperiti specialiter requisiti a prefattis (!) dominis ac potestate ex eorum mero arbitrio, auctoritate et vaglia (wohl = ital. vaglia) eis concessa omni iure modo via et forma ac perquemcumque iuris remedia quibus melius fieri potest contra et adverssus (!).*

(1r) Liste der zwölf Angeklagten, beginnend mit Gabriele de Braida.

(1r–5r) Darstellung des Sachverhalts. Inc.: *In eo, de eo et super eo quod ad aures et noticiam prefattorum (!) dominorum potestatis et Ansermi fama publica ...* – Expl.: *... contra formam iuris honorem et statum domini Petrini iam dicti et regimentum ipsius tunc petentis.*

Darunter: *Super quibus et omnibus singulis etc.*

(5v–9v) Protokoll der Prozesstage vom 12.–18.9.1394.

(10r–v) leer.

(11r–16r) Prozessurteil. Inc.: *In nomine domini Amen. Hee sunt quedam condempnaciones corporales pecuniarie et rerum et vindicte condepnacionum (!) corporalium ...* – Expl.: *... et compluribus aliis personis ibi existentibus dicte terre testibus locutis ad predicta.*

Darunter Notariatsimbreviatur und Subscriptio durch den Notar Nicolinus de Fragiis de Valencia.

(16v) von Hand 19. Jh. Vermerk: *N. 1. 1394 14. Settembre. Processo formato dal podestà di Cornegliano contro i particolari ivi nominati, singolarmente contro Gabriele Braida, per la violenta occupazione fatta del Castello di Cornegliano.*

(16v) Notiz zum Prozess. Um 180° gedreht, von Hand des Schreibers 14. Jh.

Ein Nicolinus de Lanciis de Valencia, wohl ein Vorfahre des in Cod. 1188 genannten Podestà von Cornigliano, wird als Notar erwähnt z. B. in G. Grassi, *Memorie storiche della chiesa vescovile di Monregale in Piemonte*. Turin 1789, 87, Nr. 40 vom 16.3.1260.

W. N.

Cod. 1189

MICHAEL WINEPACHER

Studienbibl. Linz. Pap. 10 Bl. 310 × 205. Platt (bei Moos) im Passeier, 1715.